
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением интеллектуального направления

развития воспитанников № 75»
ИНН 7536026540___________ ОГРН 1027501151600____________КПП 753601001______________________

мкр. Северный, д 21. Чита,672049. тел. (302 2) 41-84-91, e-mail: det-sad75@mail.ru

Приказ

От 02.04.2018 г. № 29/1

О проведении мероприятий ВСОКО

На основании Положения о ВСОКО, приказа от 19.02.2018 г. № 16/1 «Об утверждении 
состава группы мониторинга для проведения ВСОКО в МБДОУ «Детский сад № 75», приказа 
от 29.03.2018 г. №28/а «Об утверждении плана и инструментария для ВСОКО»

Приказываю:
1 .Рабочей группе провести процедуру ВСОКО МБДОУ «Детский сад № 75» с использованием 
утвержденного плана и инструментария для данной процедуры и оценить:
-открытость дошкольного учреждения для родителей и общественных организаций путем 
мониторинга официального сайта ДОУ (срок 10.05-20.05);
-комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность путем 
визуального осмотра помещений ДОУ. Анализ карты результативно участия ДОУ в конкурсах 
разного уровня. Анализ комплектования групп, наличие специалистов для работы с детьми с 
ОВЗ (срок 10.05 - 25.05);
-условия качества реализации образовательной деятельности в ДОУ на основании анализа 
листов оценивания образовательной деятельности педагогов, анализа участия ДОУ и 
педагогов ДОУ в конкурсах разного уровня (срок 06.04-25.05);
-удовлетворенность родителей качеством предоставляемых услуг ДОУ основании 
анкетирования родителей (срок 10.05 - 25.05).
2.Заместителю заведующего по BMP Лаврентьевой Н.В. по результатам работы группы 
заполнить форму оценочного листа для проведения процедуры ВСОКО, написать 
аналитическую справку до 30.05.2018г.
3.Ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения ВСОКО педагогический 
персонал на педагогическом совете в срок до 30.05.2018г.
4. Разместить результаты проведения ВСОКО на официальном сайте ДОУ.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:

Заведующий^ /Н.К.Размахнина/

mailto:det-sad75@mail.ru

